АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
ПРИКАЗ
15.05.2018                                    с. Алтайское                                                 №

«О проведении семинара-практикума   по математике для учащихся 9-х классов общеобразовательных школ Алтайского района»
В целях организации работы по подготовке и проведению семинара-практикума  по математике для учащихся 9-х классов общеобразовательных школ Алтайского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение  о  проведении семинара-практикума   по математике для учащихся 9-х классов общеобразовательных школ Алтайского района  (приложение 1).
 2. Провести семинар-практикум  по математике для учащихся 9-х классов общеобразовательных школ Алтайского района    19  апреля 2018 в 09-30 на базе МБОУ АСОШ №1, кабинет №14.
3. Ответственность за подготовку практикума-семинара возложить на  Мордовских Н.В., учителя математики  Сарасинской СОШ и Бабаеву Г.Я., учителя математики МБОУ АСОШ №2.
4. Ответственность за явку учащихся  на семинар-практикум в общеобразовательных учреждениях возложить на учителей-предметников, работающих в 9-х классах.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя районного методического объединения учителей математики Щербакову Л.Н. и организаторов семинара-практикума Мордовских Н.В., Бабаеву Г.Я.
Заместитель главы Администрации,

председатель комитета по

образованию и делам молодёжи :                                                  К.Ю.Косых
С приказом ознакомлены:                                                              Л.Н.Щербакова                                               Г.Я.Бабаева                                                                                                                                                                 Н.В. Мордовских
Положение
о проведении семинара-практикума по математике для учащихся 9-х классов общеобразовательных школ Алтайского района
Дата проведения 19 мая 2018г.
Место проведения МБОУ АСОШ №1 им.П.К.Коршунова.
Время проведения:с 09-30.
1.Общие положения.
Настоящее определяет цели и задачи семинара-практикума по математике для учащихся 9-х классов.порядок организации, проведения, подведения итогов.
Семинар-практикум  школьников ориентирован на  подготовку учащихся 9-х классов района к итоговой аттестации в форме ОГЭ
 Семинар-практикум является одним из направлений работы  как с отстающими детьми, так и с детьми , способными  к углубленному обучению. Он  представляет собой обмен знаниями и умениями .
 Проводится для учащихся 9-х классов.
  2. Основные цели.

Обобщение и повторение свойств касательной к окружности, свойств хорд, вписанных и центрального углов, использование различных приёмов  решения  заданий, связанных с окружностью. Создание базы заданий такого типа.

  3.Задачи семинара:
-решение заданий на свойства касательных;

-решение заданий на свойства вписанных и центрального углов;

-решение заданий на свойства хорд окружности;

-решение заданий на свойства вписанного и описанного четырехугольника;

-решение задач на свойства вписанного и описанного треугольника;
-общественное признание и популяризация результатов семинара-практикума;
-обмен опытом (между учащимися, педагогами) в целях дальнейшего повышения уровня учебной деятельности.
-привлечение внимания педагогов к такому подхода при подготовки к ОГЭ и ЕГЭ;

-внедрение современных педагогических, информационных технологий в образовательный процесс.
  4.Организация семинара-практикума.
Участниками семинара-практикума могут стать обучающиеся 9- классов и учителя-предметники. К участию допускаются также все желающие.
В качестве слушателей могут присутствовать   и родители учащихся,  администрация и учителя школ, другие обучающиеся. Мероприятие является открытым.
  5.Технология проведения конференции.
-Работа семинара-практикума предусматривает  выступления участников по результатам собственной  деятельности на предметных секциях по следующим направлениям: математика
  6.Управление деятельностью семинара-практикума.
Проведение и организация семинара-практикума возлагается на учителей-математики Бабаеву Галину Яковлевну и Мордовских надежду Васильевну.
  7.Порядок подведения итогов работы  семинара-практикума
 По итогу семинара материал выставится на сайте РМО учителей математики, а также на сайтах школ Алтайского района
Участники семинара получают сертификаты .